
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“FRANCESCO PAOLO CASCINO” 

SEZIONI ASSOCIATE: 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

LICEO SCIENZE UMANE OPZIONE ECONOMICO SOCIALE 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  (CORSO SERALE) 

 

Via G. Fattori, 60 – 90146 Palermo  Tel. 091 670 12 43  

Cod. Mecc. PAIS041008 - Cod. Fisc. 97357930821  

E-mail: pais041008@istruzione.it – PEC: pais041008@pec.istruzione.it 

 

 

P
ag

.1
 

Prot. n……..                                                                                                Palermo, 06/07/2023 

 

 

Al Sito Web Istituzionale 

Alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 

All’albo on line 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2 - Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”.  

Titolo del progetto: “I laboratori del futuro” 

CUP: I74D22003050006 

Codice identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-962- P-18840 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTI GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

mailto:pais041008@istruzione.it
mailto:pais041008@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“FRANCESCO PAOLO CASCINO” 

SEZIONI ASSOCIATE: 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

LICEO SCIENZE UMANE OPZIONE ECONOMICO SOCIALE 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  (CORSO SERALE) 

 

Via G. Fattori, 60 – 90146 Palermo  Tel. 091 670 12 43  

Cod. Mecc. PAIS041008 - Cod. Fisc. 97357930821  

E-mail: pais041008@istruzione.it – PEC: pais041008@pec.istruzione.it 

 

 

P
ag

.2
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 164.644,23; 

 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 

«Spese ammissibili»; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e 

Consiglio di Istituto);  

 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 163 del 

27/01/2023: 

 
VISTO il progetto presentato in data 27/02/2023 ed assunto al prot. 3803 del 27/02/2023;  

 

mailto:pais041008@istruzione.it
mailto:pais041008@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“FRANCESCO PAOLO CASCINO” 

SEZIONI ASSOCIATE: 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

LICEO SCIENZE UMANE OPZIONE ECONOMICO SOCIALE 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  (CORSO SERALE) 

 

Via G. Fattori, 60 – 90146 Palermo  Tel. 091 670 12 43  

Cod. Mecc. PAIS041008 - Cod. Fisc. 97357930821  

E-mail: pais041008@istruzione.it – PEC: pais041008@pec.istruzione.it 

 

 

P
ag

.3
 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 2 Next Generation LABS è stato generato il CUP 

I74D22003050006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot.47750 del 18/03/2023  

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 5619 del 

21/03/2023; 

 

VISTO il decreto prot. n. 12340 del 23/06/2023, con il quale l’istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per n. 5 esperti componenti il 

gruppo di progettazione, di cui n.1 con il ruolo di coordinatore; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12341 del 23/06/2023; 

 

CONSIDERATO che alla data del 30/06/2023, scadenza prevista dal sopra citato “Avviso”, sono 

pervenute da parte del personale interno all’istituzione scolastica n. 4 (quattro) candidature per la 

figura di “Esperto progettista” e n. 1 candidatura per la figura di “Coordinatore progettista”;  

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione e la graduatoria formulata; 

 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n.  12599 dell’1/07/2023; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso le suddette graduatorie provvisorie; 

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitive.  

 

mailto:pais041008@istruzione.it
mailto:pais041008@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“FRANCESCO PAOLO CASCINO” 

SEZIONI ASSOCIATE: 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

LICEO SCIENZE UMANE OPZIONE ECONOMICO SOCIALE 

ISTITUTO PROFESSIONALE  PER I SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA  (CORSO SERALE) 

 

Via G. Fattori, 60 – 90146 Palermo  Tel. 091 670 12 43  

Cod. Mecc. PAIS041008 - Cod. Fisc. 97357930821  

E-mail: pais041008@istruzione.it – PEC: pais041008@pec.istruzione.it 

 

 

P
ag

.4
 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

“ESPERTI PROGETTISTI” 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

COCCHIARA MARIO 26 

PARRINELLO ANTONINO 19 

CASCINO ROBERTO ‘73 15 

PILLITTERI ANTONINO 9 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

“COORDINATORE PROGETTISTA” 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LEONE RAFFAELE 22  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG29068 nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SG29068, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Assunta Ievolella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:pais041008@istruzione.it
mailto:pais041008@pec.istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG29068
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SG29068

		2023-07-06T12:18:09+0200
	LUCIA ASSUNTA IEVOLELLA




